董事会秘书 证券事务代表

姓名 徐海忠 王家好

联系地址 潍坊高新技术产业开发区东方路 268 号 潍坊高新技术产业开发区东方路 268 号

电话 0536-8525688 0536-8525688

传真 0536-8525669 0536-8525669

电子信箱 ir@goertek.com ir@goertek.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产 1,339,716,918.16 656,109,990.85 104.19%

所有者权益（或股东权益） 739,427,854.68 156,938,185.35 371.16%

每股净资产 6.16 1.74 254.02%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

歌尔声学股份有限公司 2008 年半年度报告摘要

2

营业总收入 471,746,759.60 230,550,755.52 104.62%

营业利润 70,508,159.23 31,714,104.56 122.32%

利润总额 69,739,341.40 33,335,503.85 109.20%

净利润 50,091,026.61 27,223,501.27 84.00%

扣除非经常性损益后的净利润 50,665,192.17 22,949,617.18 120.77%

基本每股收益 0.53 0.45 17.78%

稀释每股收益 0.53 0.45 17.78%

净资产收益率 6.77% 16.77% -10.00%

经营活动产生的现金流量净额 44,618,868.86 26,287,830.84 69.73%

每股经营活动产生的现金流量净额 0.37 0.44 -15.91%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

（一）非流动资产处置损益 0.00

（二）计入当期损益的政府补助 117,200.00

（三）计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费， 0.00

（四）除上述各项之外的其他营业外收支净额 -886,017.83

（五）所得税影响额 228,542.68

（六）少数股东损益影响数（亏损以"-"表示） -33,890.41

合计 -574,165.56

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 90,000,000 100.00% 6,000,000 0 0 0 6,000,000 96,000,000 80.00%

1、国家持股 0 0.00% 24,635 0 0 0 24,635 24,635 0.02%

2、国有法人持股 0 0.00% 1,087,804 0 0 0 1,087,804 1,087,804 0.91%

3、其他内资持股 47,125,000 52.36% 4,862,926 0 0 0 4,862,926 51,987,926 43.32%

 其中：境内非国有

法人持股
42,500,000 47.22% 4,862,926 0 0 0 4,862,926 47,362,926 39.47%

   境内自然人持

股
4,625,000 5.14% 0 0 0 0 4,625,000 3.85%

歌尔声学股份有限公司 2008 年半年度报告摘要

3

4、外资持股 0 0.00% 24,635 0 0 0 24,635 24,635 0.02%

 其中：境外法人持

股
0 0.00% 24,635 0 0 0 24,635 24,635 0.02%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

5、高管股份 42,875,000 47.64% 0 0 0 0 0 42,875,000 35.73%

二、无限售条件股份 0 0.00% 24,000,000 0 0 0 24,000,000 24,000,000 20.00%

1、人民币普通股 0 0.00% 24,000,000 0 0 0 24,000,000 24,000,000 20.00%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 90,000,000 100.00% 30,000,000 0 0 0 30,000,000 120,000,000 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 4,617

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量
质押或冻结的股

份数量

潍坊怡通工电子有限公司 境内非国有法人 33.75% 40,500,000 40,500,000 0

姜滨 境内自然人 25.50% 30,600,000 30,600,000 0

姜龙 境内自然人 6.06% 7,270,000 7,270,000 0

中国农业银行－宝盈策略增长股

票型证券投资基金 境内非国有法人 2.38% 2,852,619 0 0

中国建设银行－博时主题行业股

票证券投资基金 境内非国有法人 2.20% 2,636,802 24,635 0

中国工商银行－宝盈泛沿海区域

增长股票证券投资基金 境内非国有法人 2.01% 2,408,747 0 0

中国建设银行－华夏红利混合型

开放式证券投资基金 境内非国有法人 1.03% 1,241,822 0 0

孙红斌 境内自然人 1.02% 1,220,000 1,220,000 0

孙伟华 境内自然人 1.02% 1,220,000 1,220,000 0

廊坊开发区永振电子科技有限公

司 境内非国有法人 0.92% 1,100,000 1,100,000 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国农业银行－宝盈策略增长股票型证券投资基金 2,852,619 人民币普通股

中国建设银行－博时主题行业股票证券投资基金 2,612,167 人民币普通股

中国工商银行－宝盈泛沿海区域增长股票证券投资基金 2,408,747 人民币普通股

中国建设银行－华夏红利混合型开放式证券投资基金 1,241,822 人民币普通股

中国人寿保险（集团）公司－传统－普通保险产品 855,051 人民币普通股

中国银行－嘉实研究精选股票型证券投资基金 642,567 人民币普通股

歌尔声学股份有限公司 2008 年半年度报告摘要

4

中融国际信托有限公司－双重精选 2 号 600,081 人民币普通股

光大证券－光大－光大阳光集合资产管理计划 570,650 人民币普通股

全国社保基金一零三组合 541,100 人民币普通股

中国银行－海富通股票证券投资基金 502,972 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的

说明 姜滨、姜龙为兄弟关系；潍坊怡通工电子有限公司为姜滨、姜龙控制的公司。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动